


FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 11.270.545/0001-34

Telefone: (48) 3435-3188

Avenida Presidente Dutra, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2023 - PR

Processo Administrativo: 4/2023

Data do Processo: 01/02/2023

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

| Nº | Quantidade | Unid. | Especificação | Preço Unitário | Preço Total |
|----|------------|-------|--|----------------|-------------|
| 1 | 130,000 | UN | Abacaxi.. - Abacaxi.. | 9,3000 | 1.209,00 |
| 2 | 50,000 | KG | ABOBORA:ABOBORA MORANGA - ABOBORA:ABOBORA MORANGA | 5,7500 | 287,50 |
| 3 | 60,000 | UN | ACHOCOLATADO EM PÓ 400gr - ACHOCOLATADO EM PÓ embalagem de 400gr, açúcar, cacau em pó alcalino lecitinado, sal refinado, mistura vitaminica. | 7,6200 | 457,20 |
| 4 | 500,000 | KG | AÇUCAR - AÇUCAR | 5,3100 | 2.655,00 |
| 5 | 30,000 | UN | Adoçante a base de stévia, sem adição de sacarina 80ml - Adoçante a base de stévia, sem adição de sacarina 80ml | 22,9700 | 689,10 |
| 6 | 80,000 | KG | Aipim - Aipim | 8,5600 | 684,80 |
| 7 | 30,000 | UN | ALHO 150 GR - ALHO 150 GR | 14,1500 | 424,50 |
| 8 | 80,000 | UN | AMENDOIM - 400 GR - AMENDOIM - 400 GR | 5,9500 | 476,00 |
| 9 | 50,000 | UN | Amido de milho 500g. - Amido de milho 500g. | 7,9000 | 395,00 |
| 10 | 150,000 | UN | apresentado fatiado, 150gr. - apresentado fatiado, 150gr. | 7,4300 | 1.114,50 |
| 11 | 300,000 | KG | ARROZ PARBOLIZADO - ARROZ PARBOLIZADO | 5,0300 | 1.509,00 |
| 12 | 50,000 | KG | BACON - BACON | 47,9700 | 2.398,50 |
| 13 | 150,000 | KG | Banana - Banana | 4,5300 | 679,50 |
| 14 | 100,000 | KG | BATATA DOCE - Batata Doce Características físico química: Deve apresentar características bem definidas, bem formadas. A batata doce deve ser de boa coloração, tamanho grande, livre de perfurações por pragas e doenças, sem brotos, rachaduras ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade assim como, estar em perfeitas condições de conservação e maturidade. A batata doce deve estar livre da maior parte possível de terra aderente à casca, isenta de umidade externa anormal e colhidas no dia da entrega. Produtos deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes, contendo 2 Kg cada. Entrega: Quinzenal, conforme solicitação da Secretaria de Educação. O fornecedor será responsável pela separação das quantidades por unidade escolar segundo será descrito pela nutricionista e conseqüente entrega do produto na secretaria de educação conforme solicitação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária. | 4,9300 | 493,00 |
| 15 | 250,000 | KG | Batata Inglesa - - Batata Inglesa | 6,1800 | 1.545,00 |

Características Técnicas: Batata de primeira qualidade, classe média. Deve apresentar as características de qualidade bem formadas, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio ou grande, produtos pequenos ou deteriorados não serão aceitos.

Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede), ou em caixas, pesado e etiquetado conforme Solicitação da Secretaria de Educação.

Entrega: Quinzenal, conforme solicitação da Secretaria de Educação.

O fornecedor será responsável pela entrega do produto em todas as unidades escolares: Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil.

O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária.

| | | | | | |
|----|---------|-----|---|---------|-----------|
| 16 | 500,000 | UN | BEBIDA LACTEA 1L - BEBIDA LACTEA 1L | 5,4800 | 2.740,00 |
| 17 | 50,000 | KG | Beterraba - - Beterraba | 5,0200 | 251,00 |
| | | | Características Técnicas: Deve apresentar as características de qualidade, bem formadas e com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Produto com tamanho muito pequeno ou deteriorado não será aceito. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede), ou em caixas, pesado e etiquetado conforme Solicitação da Secretaria de Educação. Entrega: Quinzenal, conforme solicitação da Secretaria de Educação. O fornecedor será responsável pela separação das quantidades por unidade escolar segundo será descrito pela nutricionista e consequente entrega do produto na secretaria de educação conforme solicitação. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária. | | |
| 18 | 300,000 | UN | BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO | 6,4100 | 1.923,00 |
| 19 | 50,000 | UN | Biscoito:Biscoito integral 400 gr. - Biscoito:Biscoito integral 400 gr. | 7,2300 | 361,50 |
| 20 | 250,000 | UN | BISCOITO SALGADO - 400 GR - BISCOITO SALGADO - 400 GR | 6,8800 | 1.720,00 |
| 21 | 50,000 | KG | BISCOITO TIPO BROA SABORES DIVERSOS - BISCOITO TIPO BROA SABORES DIVERSOS | 28,9300 | 1.446,50 |
| 22 | 100,000 | PCT | BISCOITO TIPO BROIHA - BISCOITO TIPO BROIHA | 6,9600 | 696,00 |
| 23 | 50,000 | KG | BOLO SABORES DIVERSOS - BOLO SABORES DIVERSOS | 49,1300 | 2.456,50 |
| 24 | 30,000 | UN | BOMBOM PACOTE 1KG - BOMBOM PACOTE 1KG | 57,6300 | 1.728,90 |
| 25 | 600,000 | UN | CAFE 500 GR - CAFE 500 GR | 19,7000 | 11.820,00 |
| 26 | 40,000 | UN | CAIXA DE FÓSFORO - MAÇO COM 10 - CAIXA DE FÓSFORO - MAÇO COM 10 | 6,4200 | 256,80 |
| 27 | 40,000 | KG | CALABRESA - CALABRESA | 33,0700 | 1.322,80 |
| 28 | 100,000 | UN | CALDO DE CARNE - CALDO DE CARNE | 4,4200 | 442,00 |
| 29 | 100,000 | UN | Caldo de galinha. - Caldo de galinha. | 4,5800 | 458,00 |
| 30 | 25,000 | UN | CANELA EM CASCA 30 GR - CANELA EM CASCA 30 GR | 5,0300 | 125,75 |
| 31 | 25,000 | UN | CANELA MOIDA 30 GR - CANELA MOIDA 30 GR | 5,0300 | 125,75 |
| 32 | 150,000 | KG | CARNE BOVINA MOIDA MUSCULO - CARNE BOVINA MOIDA MUSCULO | 34,3500 | 5.152,50 |

| | | | | | |
|----|---------|----|---|---------|----------|
| 33 | 150,000 | KG | CARNE DE FRANGO CONGELADA SASSAMI - CARNE DE FRANGO CONGELADA SASSAMI | 22,9000 | 3.435,00 |
| 34 | 80,000 | KG | cebola de cabeca - cebola de cabeca do tipo especial | 6,9200 | 553,60 |
| 35 | 60,000 | KG | cenoura sem folhas - cenoura sem folhas | 5,5500 | 333,00 |
| 36 | 150,000 | UN | CHA CX C/ 10 SACHES - CHA CX C/ 10 SACHES | 6,7000 | 1.005,00 |
| 37 | 40,000 | UN | CHOCOLATE GRANULADO - 70 GR - CHOCOLATE GRANULADO - 70 GR | 4,9300 | 197,20 |
| 38 | 40,000 | UN | CÔCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - 100 GR - CÔCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - 100 GR | 6,6600 | 266,40 |
| 39 | 15,000 | UN | CRAVO DA INDIA CONDIMENTADO 30 GR - CRAVO DA INDIA CONDIMENTADO 30 GR | 4,7500 | 71,25 |
| 40 | 80,000 | UN | CREME DE LEITE 200GR - CREME DE LEITE 200GR | 5,6300 | 450,40 |
| 41 | 95,000 | UN | DOCE DE FRUTAS 400 GR - DOCE DE FRUTAS 400 GR | 6,5200 | 619,40 |
| 42 | 80,000 | UN | DOCE DE LEITE EM PASTA - DOCE DE LEITE EM PASTA | 6,5500 | 524,00 |
| 43 | 80,000 | UN | EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL - EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL | 10,6500 | 852,00 |
| 44 | 30,000 | UN | EMUSTAB - EMUSTAB | 12,4600 | 373,80 |
| 45 | 20,000 | UN | ERVA DOCE - ERVA DOCE:Condimento de uso culinário.Embalagem polietileno resistente,transparente,com 30g.Entrega mensal. | 5,0500 | 101,00 |
| 46 | 100,000 | UN | ERVILHA EM CONSERVA - ERVILHA EM CONSERVA | 5,4500 | 545,00 |
| 47 | 100,000 | UN | EXTRATO DE TOMATE - 340 GR - EXTRATO DE TOMATE - 340 GR | 5,4500 | 545,00 |
| 48 | 45,000 | KG | FARINHA DE AVEIA - 250 GR - FARINHA DE AVEIA - 250 GR | 15,2300 | 685,35 |
| 49 | 80,000 | KG | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) - FARINHA DE MILHO (FUBÁ) | 5,3100 | 424,80 |
| 50 | 250,000 | KG | FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO | 6,5100 | 1.627,50 |
| 51 | 300,000 | KG | feijão - feijão | 8,0100 | 2.403,00 |
| 52 | 40,000 | UN | FERMENTO BIOLÓGICO 125GR - FERMENTO BIOLÓGICO 125GR | 9,5500 | 382,00 |
| 53 | 45,000 | LT | Fermento em Pó - Químico - Fermento em Pó (Químico) Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem: Deve estar intacta, em latas de flandres não apresentando ferrugem, amassamento ou vazamento, contendo 250 gramas. Prazo de Validade: Máximo de 6 meses Data da Fabricação: Máximo de 30 dias Deve apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação. | 5,2200 | 234,90 |
| 54 | 65,000 | UN | Filtro de papel. - Filtro de papel. | 5,8600 | 380,90 |
| 55 | 15,000 | UN | FOLHA DE ALUMINIO USO CULINÁRIO 4M - FOLHA DE ALUMINIO USO CULINÁRIO 4M | 10,6300 | 159,45 |
| 56 | 200,000 | UN | garfinho de bolo com 50 unidades - garfinho de bolo com 50 unidades | 5,2300 | 1.046,00 |
| 57 | 100,000 | UN | GELATINA DE FRUTAS - Gelatina de fruta (sabores diversos): (abacaxi,framboesa,limão,morango e uva)Ingredientes: Açúcar, gelatina comestível, sal refinado, corante alimentício, aroma natural de fruta, acidulante (ácido cítrico), estabilizante, etc. Embalagem: sacos internos de polietileno leitoso e externa de papelão, com 45g.Prazo de validade mínimo de 06 meses.Entrega:quinzenal. | 3,2000 | 320,00 |

| | | | | | |
|----|---------|----|---|---------|----------|
| 58 | 30,000 | UN | GELATINA INCOLOR 12 GR - GELATINA INCOLOR 12 GR | 5,1300 | 153,90 |
| 59 | 150,000 | UN | GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL | 4,1700 | 625,50 |
| 60 | 100,000 | KG | LARANJA PERA - Características Técnicas: Laranja Pêra classificada. Deve apresentar as características de qualidade bem formada, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio. Produtos deteriorados não serão aceitos. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede), pesado e etiquetado conforme Solicitação da Secretaria de Educação. Entrega: Quinzenal, conforme solicitação da Secretaria de Educação. O fornecedor será responsável pela entrega do produto em todas as unidades escolares: Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas da Vigilância Sanitária. | 5,6300 | 563,00 |
| 61 | 100,000 | UN | LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO | 6,7600 | 676,00 |
| 62 | 500,000 | LT | LEITE INTEGRAL UHT - LEITE INTEGRAL UHT | 5,9800 | 2.990,00 |
| 63 | 500,000 | L | LEITE SEMIDESNATADO UHT - LEITE SEMIDESNATADO UHT | 7,2800 | 3.640,00 |
| 64 | 250,000 | KG | maçã tipo fugi - Maçã: Vermelha, classificada, tipo fugi. Deve apresentar características bem definidas, bem formadas, ser de tamanho médio, livre de danos fisiológicos pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturidade. Embalagem: O produto deve estar embalado em sacos de polietileno transparente. Entrega:semanal. | 8,2000 | 2.050,00 |
| 65 | 100,000 | UN | Macarrao tipo espaguete. - Macarrao tipo espaguete. | 8,4300 | 843,00 |
| 66 | 50,000 | UN | maionese - maionese | 8,7500 | 437,50 |
| 67 | 120,000 | KG | mamao - mamao | 9,4500 | 1.134,00 |
| 68 | 100,000 | KG | Manga. - Manga. | 9,7300 | 973,00 |
| 69 | 110,000 | UN | Margarina (Creme Vegetal) 500g - Margarina (Creme Vegetal com sal): Ingredientes: Água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (2,5%), vitamina A (1.500 UI/100 g), estabilizantes mono e diglicerídeos e esteres de poliglicerol de ácido ricinoléico antioxidantes BHT e EDTA, acidulantes ácidos láctico e cítrico, conservados benzoato de sódio, corantes naturais de urucum e curcuma e aromatizante artificial, 0% de gorduras trans. Embalagem: Deve ser de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada; em embalagens de 500g | 7,1800 | 789,80 |
| 70 | 50,000 | UN | MILHO DE CANJICA - GRAOS - 400 GR - MILHO DE CANJICA - GRAOS - 400 GR | 6,6800 | 334,00 |
| 71 | 100,000 | UN | MILHO DE PIPOCA 400 GR - MILHO DE PIPOCA 400 GR | 4,1200 | 412,00 |
| 72 | 100,000 | UN | MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA | 5,5900 | 559,00 |
| 73 | 150,000 | UN | ÓLEO DE SOJA - Óleo de Soja Características Técnicas: Óleo obtido de matéria-prima vegetal em bom estado sanitário. Deve estar isento de substâncias estranhas à sua composição e isento de impurezas à 25°C, ter aspecto límpido, cor e odor característicos Ingredientes: Óleo de soja, antioxidantes TBHQ e Ácido cítrico. Embalagem: Deve estar intacta, em embalagem PET transparente, atóxica, não apresentando amassamento ou vazamento; com conteúdo de 900 ml. | 11,3000 | 1.695,00 |

Prazo de Validade: Máximo de 8 meses
 Data de Fabricação: Máximo de 60 dias
 Deve apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação:
 Entrega: Mensal conforme solicitação da Secretaria de Educação.

| | | | | | |
|----|-----------|----|---|---------|----------|
| 74 | 30,000 | UN | OREGANO 50 GR - OREGANO 50 GR | 5,2000 | 156,00 |
| 75 | 200,000 | DZ | Ovos de galinha... - Ovos de galinha... | 10,7500 | 2.150,00 |
| 76 | 2.000,000 | UN | Pão de cachorro quente. - Pão de cachorro quente | 0,9200 | 1.840,00 |
| 77 | 250,000 | UN | Pao de formaa fatiado (sanduíche) - Pão de forma fatiado (sanduíche): pão com massa de farinha de trigo especial (enriquecida com ferro e ácido fólico), água, açúcar, sal, óleo ou margarina, fermento biológico. Deverá apresentar boa coloração e consistência macia. O pão não deverá estar amassado, de tamanho irregular, queimado ou com manchas escuras na sua parte inferior. Embalagem: embalados em sacos de polietileno transparente, individualmente, etiquetado, com peso de 400g ou 500g | 8,2900 | 2.072,50 |
| 78 | 30,000 | UN | PAPEL FILME PVC CULINÁRIO 15 M - PAPEL FILME PVC CULINÁRIO 15 M | 11,4100 | 342,30 |
| 79 | 20,000 | UN | PAPEL MANTEIGA CULINARIO 7,5 M - PAPEL MANTEIGA CULINARIO 7,5 M | 10,4600 | 209,20 |
| 80 | 40,000 | UN | PAPEL TOALHA BRANCO (UNIDADE) - PAPEL TOALHA BRANCO (UNIDADE) | 9,4300 | 377,20 |
| 81 | 30,000 | UN | PESSEGO EM CALDA - PESSEGO EM CALDA | 12,3500 | 370,50 |
| 82 | 80,000 | KG | POLVILHO AZEDO - POLVILHO AZEDO | 13,3700 | 1.069,60 |
| 83 | 200,000 | UN | PRATINHO BOLO COM 10 UNIDADES - PRATINHO BOLO COM 10 UNIDADES | 4,3800 | 876,00 |
| 84 | 250,000 | UN | PRATO DESCARTAVEL - PRATO DESCARTAVEL | 7,4600 | 1.865,00 |
| 85 | 100,000 | KG | PRESUNTO FATIADO - PRESUNTO FATIADO | 42,2500 | 4.225,00 |
| 86 | 150,000 | UN | PUDIM EM PÓ - SABORES VARIADOS - PUDIM EM PÓ - SABORES VARIADOS | 3,7100 | 556,50 |
| 87 | 80,000 | UN | QUEIJO RALADO 50 GR - QUEIJO RALADO 50 GR | 6,2100 | 496,80 |
| 88 | 150,000 | UN | queijo tipo mussarela, com 150g - Queijo tipo mussarela: Fatiado, de acordo com as normas da Vigilância Sanitária. Embalagem: Deve estar intacta. O produto deve estar acondicionado em sacos de polietileno transparente em torno de 150g, sendo as fatias separadas por plástico. | 10,2300 | 1.534,50 |
| 89 | 400,000 | UN | Refrigerante de 2l - Refrigerantes (Guaraná, laranja, framboesa, uva e limão): bebida diversos sabores, não alcoólica, sem glúten composta por: água gaseificada, açúcar, aromatizantes, acidulantes, conservantes, etc. Embalagem: pet de 2 litros | 7,2700 | 2.908,00 |
| 90 | 264,000 | UN | REFRIGERANTE LATA - REFRIGERANTE LATA | 3,4200 | 902,88 |
| 91 | 80,000 | UN | Repolho. - Repolho. | 5,4300 | 434,40 |
| 92 | 30,000 | UN | REQUEIJAO - REQUEIJAO | 7,9500 | 238,50 |
| 93 | 20,000 | UN | SAL AMONÍACO - SAL AMONÍACO | 3,6000 | 72,00 |
| 94 | 60,000 | KG | Sal Refinado - - Sal Refinado Ingredientes: Sal refinado iodado. Embalagem: Deve estar intacta, de polietileno leitoso ou transparente de 1 kg. Prazo de Validade: Máximo de 6 meses Data da Fabricação: Máximo de 90 dias Deve apresentar embalagem e rotulagem conforme legislação: Entrega: Mensal conforme Solicitação da Secretaria de Educação. | 2,2200 | 133,20 |

| | | | | | |
|----|---------|----|---|---------|----------|
| 95 | 300,000 | KG | SALSICHA HOT DOG - SALSICHA HOT DOG | 13,5300 | 4.059,00 |
| 96 | 300,000 | UN | SUCO ARTIFICIAL 35 GR - SUCO ARTIFICIAL 35 GR | 1,9900 | 597,00 |
| 97 | 250,000 | LT | suco de fruta concentrado. - suco de fruta concentrado. | 17,6200 | 4.405,00 |
| 98 | 220,000 | KG | Tomate Característica Técnicas - Tomate: Características Técnicas: Tomate grupo oblongo ou redondo, subgrupo verde maduro à pintado classe média ou grande de 50 a 90mm de diâmetro. Deve apresentar características de 1 primeira qualidade, bem formadas, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em sacos de polietileno. Entrega:semanal. | 8,6100 | 1.894,20 |
| 99 | 150,000 | UN | vinagre. - vinagre. | 2,6300 | 394,50 |

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

117.636,03